
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
Adventní zpívání 
 Ve škole jsem byl dobrý v češtině, 
průměr v chemii a fyzice, ale téměř 
nedostatečný v hudební výchově. 
Spolužáci se mi smáli a já se červenal a 
styděl. Takový je život. V něčem jsi 
jedna, v něčem nula. Člověk se s tím 
musí smířit, jinak si přivolává infarkt. 
 Nikdy bych nevěřil tomu, že si jako 
dědeček čtyř vnoučat zazpívám 
v Jesenici. K tomu na chodníku! A 
nejen s radostí, ale i z radosti! Stalo se. 
 Pospíchal jsem na nádraží přivítat 
návštěvu. Všude tma. Jen lampy blikaly 
do sychravé mlhy. Najednou 
z chodníku naproti slyším hlasité 
„Narodil se Kristus Pán, veselme se ...“ 
 Pátrám v mlze a vidím dvě dětské 
postavičky, které směřují stejným 
směrem jako já. Držely se za ruce a 
zpívaly ostošest. Nevím, kde se to ve 
mně vzalo, okamžitě jsem se přidal: 
„Z růže kvítek vykvet nám, radujme 
se.“ 
 Postavičky se jako otočily, jedna 
z nich zamávala, obě pak zahnuly do 
Smetanky. Zastavil jsem a poslouchal, 
dokud hlasy nezmizely do vytracena. 

Možná štěstí, že po chodníku nikdo 
neprocházel. Já totiž zpíval dál. Již ne 
tak hlasitě, ale přece. Pociťoval jsem 
zvláštní radost. Tam kdesi uvnitř to 
bublalo, zvonilo, jásalo, smálo se a 
tleskalo. Problémy ze strachu utekly. 
Byl jsem opět obyčejným chlapcem a 
těšil se na Vánoce, na stromeček, na 
dárky a na celou řadu těch svátečních 
okamžiků. 
 Nic jsem si nevymyslil. Možná se 
ty dvě postavičky po zprávě o tomto 
článku přihlásí a zazvoní v bytovce, kde 
žiji. Pozvu je dál, nabídnu jim čaj a 
napíšeme rozhovor do dalšího čísla 
Občasníku. Probudily ve mně něco 
daleko krásnějšího než nejfantastičtější 
televizní hity. Společně jsme přivítali 
advent a jeho poselství očekávání 
i ztišení. Řekly více než desítky úvah 
a článků „povolaných“. 
 Ano, advent je tady. Čas nové 
naděje tluče na vrátka našeho Já. 
Nebojme se otevřít a vyznat. Nebo si 
jen tak zazpívat: „Nám, nám - narodí 
se.“                                               Řebec 
 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

tel.:313 599 203 



  

PF 2004 
 
Redakce Jesenického občasníku přeje všem příjemné prožití svátků vánočních a hodně 
zdraví, duševní rovnováhy, pohody, štěstí  a úspěchů v novém roce 2004. 
 
Zároveň děkujeme všem, kteří přispěli do našeho časopisu finančně i obsahově, 
zejména však našim prodejcům  - paní Zemanové 

- paní Zelinkové 
- paní Walterové 
- paní Johnové 
- panu Altmanovi  
- pracovníkům benziny.  

 
 

Toulky Jesenickem  - díl závěrečný 
 
Jesenice 
 Téměř uprostřed Jesenicka, na křižovatce starých zemských cest (Bavorské 
z Plzně na Žatec a Chebské z Prahy přes Rakovník do Chebu), v průměrné nadmořské 
výšce 459 metrů leží Jesenice. Ves byla založena patrně ve 12. století během vnitřní 
české kolonizace a pojmenována podle jasanového porostu, který bylo třeba vymýtit. 
O století později tu již stál kostel sv. Petra a Pavla, vybudovaný v románském slohu. 
 První písemná zmínka o Jesenici se váže k roku 1321, kdy je připomínán vladyka 
Bořita z Jesenice, sídlící na zdejší tvrzi. V první polovině 14. století byla Jesenice 
připojena k hradu Petršpurku, v jehož poddanství setrvala až do roku 1848. Od roku 
1350 je uváděna jako farní osada. 
 31. prosince 1409 vydal Jenec z Janovic, pán na Petršpurku, Jesenickým 
významné privilegium, kterým byla jejich osada s právní platností povýšena na 
městečko. V tomto privilegiu je rovněž první zmínka o české škole v Jesenici. 
Tehdejší kantor byl současně městským písařem. Protože však Jenec z Janovic stál 
v době husitských válek „na straně kalicha“, začali plzeňští katoličtí páni plenit na jeho 
statcích a Jesenici v roce 1432 vypálili. 
 V druhé polovině 16. století se výhodným sňatkem se Zikunou z Gutštejna dostal 
k majetku petrohradského panství Jaroslav Libštejnský z Kolovrat. Jak lehce však 
Kolovratové dědictví nabyli, tak snadno o něj zase přišli. Jaroslav ml. Libštejnský se 
zúčastnil stavovského povstání 1618 – 1620. Zemřel sice ještě před vítězstvím 
císařských vojsk v roce 1619, ale panovník mu zradu neodpustil a všechny jeho statky 
zabavil. Zkonfiskované panství koupil roku 1622 Heřman Černín z Chudenic, který 
roku 1628 víceméně potvrdil výsady Jesenických, avšak nezabránil postupnému 
poněmčování Jesenice. V jeho privilegiu z roku 1628 je poprvé psáno i o místním 
vodovodu. 
 Od roku 1624 dosazoval Heřman Černín do Jesenice již jen katolické faráře. Roku 
1684 vyhořel zdejší kostel i s farou a s farním archivem, v němž vzaly za své cenné 
dokumenty o české minulosti obce. Kostel byl sice vzápětí opraven, avšak pro 



  

zchátralost následovala v roce 1725 jeho přestavba. Fara v barokním slohu byla 
vystavěna v roce 1765. 
 V roce 1850 se Jesenice stává soudním a přechodně i politickým okresem. 
V návaznosti na zprovoznění železniční trati Rakovník – Bečov v roce 1897 se 
rozmáhá i život hospodářský. V roce 1905 byl vybudován zcela nový vodovod 
s ocelovým potrubím a v roce 1910 starobinec pro přestárlé občany (dnes Ústav 
sociální péče pro mentálně postižené ženy). V roce 1960 byl zrušen podbořanský okres 
a Jesenice se dostala do správy okresu Rakovník. 
 V roce 1921 žilo v obci 1296 obyvatel (69 Čechů, 1210 Němců a 17 cizinců). 
V současnosti pod Obecní úřad Jesenice spadají ještě Kosobody, Soseň, Chotěšov, 
Bedlno a Podbořánky s celkovým počtem 1633 osob, z toho v produktivním věku 957. 
Průměrný věk obyvatel je 37,8 roku. 
 Dnešní Jesenice je místem, kde mají své zastoupení výrobní subjekty průmyslové i 
zemědělské povahy, sféra nevýrobní a samozřejmě kulturní a vzdělávací instituce. Za 
všechny jmenujme alespoň stavební firmu DROPS, TM, PAP OIL, HULTOM, 
Mountfield či Jednotu. Kulturnímu vyžití slouží stálé i letní kino, veřejná knihovna a 
muzeum. Tělovýchovné aktivity zase umožňují tělocvičny ZŠ a PrŠ+ZvŠ, sportovní 
areál FC Jesenice či MUS. Kromě zmíněných škol pracuje v Jesenici ještě integrovaná 
střední škola, odborné učiliště a učiliště a také škola mateřská, která je od 1. 7. 2000 
součástí ZŠ. V obci je zdravotní středisko, zubní ordinace, lékárna „U Panny Marie 
Pomocné“, pošta a obvodní oddělení Policie. Obec nabízí vlakové spojení do 
Rakovníka a do Bečova nad Teplou, autobusem se lze dopravit do Plzně, Mostu nebo 
Teplic.  
 Významná je i funkce rekreační. V letních měsících je Jesenice hojně 
navštěvována rekreanty, kteří využívají nejen soukromé chaty či ubytovací zařízení 
nejrůznějších společností, ale též vyhledávaný jesenický autokempink. Okolní krajina 
lesů a rybníků skýtá možnost koupání, rybaření, sběru lesních plodů a turistiky. 
Nachází se tu i největší rybník okresu – Velký rybník s rozlohou téměř 46 hektarů. 
Vodní nádrže jsou však také útočištěm řady vzácných živočichů. Proto byla oblast 
vyhlášena nejprve klidovou oblastí (r. 1987), později přírodním parkem (r.1994). 
Nejzajímavějšími lokalitami prochází 15kilometrová Naučná stezka Jesenicka, zřízená 
v roce 1988. Více informací o ní a dalších zajímavostech krajiny přináší Průvodce 
Naučnou stezkou Jesenicka, aktualizovaný v závěru roku 2000. Pro milovníky 
cyklistiky byla v červnu 2001 otevřena cyklostezka Rakovník – Jesenice, 
pojmenovaná po Antonínu Charvátovi, zakládajícímu členu Klubu cyklistů RAKO 
v Rakovníku. Jako mistr republiky byl v roce 1924 nominován na Olympiádu v Paříži 
a účastnil se mistrovství světa v Miláně.  
 Za účelem spolupráce při řešení společné problematiky obcí a obnovy regionu byl 
v roce 2000 založen mikroregion Jesenicko. Jeho zakládajícími obcemi jsou Jesenice, 
Oráčov, Švihov, Krty, Drahouš a Žďár. Geograficky spadá většina správního území 
mikroregionu právě do Přírodního parku Jesenicko. 
 
 



  

 
 

Informace z jednání Rady obce č. 16 - 19: 
• Rada obce po projednání souhlasí s dodatkem k nájemní smlouvě se spol. OSKAR. 
• Rada obce bere na vědomí zápis z provedené kontroly MěÚ Rakovník na úseku 

matriky. Zápis je bez připomínek.   
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost o přístřeší od pana Jiřího Pelce. 

Obec nedisponuje žádným přístřeším. Pokud si pan Pelc podá žádost o byt, bude 
zařazen do seznamu žadatelů.   

• Rada obce bere na vědomí žádost o přidělení bytu od pana Ladislava Balého, 
Plzeňská 167, Jesenice. Žádost bude zařazena a předána bytové komisi. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti o koupi obecních pozemků: 
slečna Janoušová a pan Novotný společně žádají o prodej pozemků p.p.č. 485 a 
486 v k.ú. Jesenice; pan Scheithauer žádá o prodej pozemku p.p.č. 26 v k.ú. 
Kosobody; Václav Břinek, Jesenice č.p. 95 - žádá o prodej pozemku p.p.č.885 
v k.ú. Jesenice a pozemku p.p.č. 198 v k.ú. Jesenice; Karel Peterka, Most - žádá o 
prodej pozemku p.p.č. 1604 v k.ú. Jesenice. Žádosti bude projednávat 
zastupitelstvo obce. 

• Rada obce po projednání souhlasí s nabídkou firmy DYNAL Čistá na výměnu oken 
v KD. Rada obce souhlasí s podpisem smlouvy o dílo. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem 17.000,- Kč na zřízení železniční 
zastávky v Rakovníku - u Atesa. 

• Ředitelka ZŠ Jesenice Mgr. Vopatová informovala radu obce o přihlášce do 
grantového programu v oblasti sportu - žádost o příspěvek na pořízení umělé 
běžecké dráhy. 

• Rada obce po projednání souhlasí s převodem nájmu rybníka v Kosobodech 
z nájemce pana Milana Klementoviče na nájemce pana Jiřího Kováře mladšího, 
bytem Jesenice.  

• Rada obce po projednání souhlasí s návrhem tajemnice OÚ, aby v kotelně KD topil 
stávající zaměstnanec OÚ, pan Josef Polakovič. 

• Rada obce po projednání souhlasí s předělením bytu v domě č.p. 220 (po p. 
Polákové) paní Jitce Janouškové. Rada po projednání souhlasí s výměnou obecního 
bytu - uvolněný bytu v č.p. 220 se po p. Polákové přiděluje p. Dlaskové, která 
dosud bydlela v domě č.p. 100. 

• Rada obce po projednání souhlasí s návrhem ceníku pro ubytovávání v ATC 
Jesenice pro rok 2004 tak, jak byl předložen vedoucí ATC, paní Nistorovou. 

• Radě obce byla podána informace o možnostech zhodnocení volných financí u 
společnosti PORFIN  Žatec. 

• Rada obce po projednání navrhuje pro jednání zastupitelstva rozpočet obce na rok 
2004 - rozpočet je vyrovnaný. 

• Rada obce po projednání souhlasí s navrhovanými úpravami vyhlášky O odpadech 
(ceník za odpady pro rok 2004) a vyhlášky O místních poplatcích, a tyto 
doporučuje zastupitelstvu k projednání. 



  

• Rada obce po projednání souhlasí se zrušením trvalého bydliště panu Jiřímu 
Pelcovi na adrese Jesenice 191, neboť jmenovaný nemá na uvedené adrese nájemní 
smlouvu a na adrese se již několik let nezdržuje. 

• Rada obce po projednání souhlasí se smlouvou o zřízení věcného břemene se spol. 
TransgasNet, a. s., o vstupu na obecní pozemky v katastru obcí Podbořánky, 
Kosobody a Soseň. 

 
 
 
 
 
 
Opustili nás 
Božena Šmídová (nar. 1923), Rabasova 244, Jesenice  �    9. 11. 2003 
Anna Hanauerová (nar. 1920), Krátká 187, Jesenice  �  13. 11. 2003 
Marie Polakovičová (nar. 1946), Smetanova 272, Jesenice �    2. 12. 2003 
 
Narodili se 
Natálie Nistorová, Chotěšov          13. 10. 2003 
Dominik Lekeš, Školní 351, Jesenice                   11. 11. 2003 
Tomáš Urban, V Jahůdkách 411, Jesenice        19. 11. 2003 
 
Upozornění 
Zájezd do divadla do Prahy - 16. 1. 2004 na muzikál Bídníci zrušen (kvůli cenové 
nedostupnosti - vstupenka stojí 700,- Kč, nutno připočíst ještě dopravu). 
 
Dnem 30. 9. 03 ukončila svoji činnost paní Hana Volštátová - Klub bar - herna 
(Plzeňská 154). 
 
Půjčovna videokazet je přemístěna z Plzeňské ul. 54 do Krtské ul. (prodejna 
chovatelských potřeb). 
 
V Praze 3 - Žižkov (Černínova 1, tel.: 222 720 851, tel., fax: 222 715 312,  
mob. 602 831 329, 602 470 703, www.mujweb.cz/obchod/nadmerna_obuv;  
e-mail: marta.zavadilova@worldonline.cz) se nachází prodejna obuvi nadměrné 
velikosti. Seženete zde dámskou obuv ve velikostech 41, 5 - 45, pánskou ve 
velikostech 47 - 50, ponožky i punčochové zboží. Otevřeno Út - Pá 10.00 - 18.00, So 
9.00 - 12.00 hod. 
 
Plesy a zábavy v roce 2004 
16. 1. 2004 Obecní ples 
20. 3. 2004 Hasičská zábava 
 
Připomínáme  
21. 12. 2003 v 17.00 hod. v kině Adventní koncert rakovnických učitelek.  
 



  

Ceny dálničních známek na příští rok 
Název Platnost Tonáž Cena v Kč 

do 3,5 t       900,- 
3,5 - 12 t    7 000,- 

R - roční od 1. 12. 03 do 31. 1. 05 

nad 12 t 14 000,- 
do 3,5 t      250,- 
3,5 - 12 t   1 200,- 

M - měsíční od posledního dne předcházejícího 
kalendářnímu měsíci vyznačenému na 
kupónu do prvního dne následujícího 
měsíce (např. 31. 1. - 1. 3.) 

nad 12 t   2 300,- 

do 3,5 t     150,- 
3,5 - 12 t     450,- 

D - desetidenní den vyznačený na kupónu a 10 
bezprostředně následujících kalendářních 
dní nad 12 t     900,- 

J - jednodenní den vyznačený na kupónu nad 12 t      250,- 
Pro určení celkové hmotnosti vozidla nebo jízdní soupravy je směrodatný údaj 
v technickém průkazu. 
 
Vznik nového sportovního klubu 
 Klub orientačních sportů  Jesenice (KOS) zve příznivce vytrvalostních sportů ve 
všech věkových kategoriích do svých  řad. Náplní Klubu je aktivně vyplnit a využít 
volný čas ve sportovním duchu, a to jak při rekreačním sportu, tak i při závodních 
výkonech. 
 Na rok 2004 Klub plánuje několik výletů za sněhem do Krkonoš,  Krušných či 
Jizerských hor, a to především za poznáváním krajiny na běžeckých lyžích, 
samozřejmě s účastí na vybraných závodních akcích (např. Jizerská 50). Od měsíce 
dubna bude hlavní náplní Klubu účast na oblastních závodech v orientačním běhu, 
které jsou většinou dvoudenní (sobota + neděle), se zajištěným noclehem po západních 
Čechách, v případě lepších umístěních s postupem na vrcholových závodech ČR. Při 
těchto akcích je samozřejmostí poznávání krajiny i kulturních a přírodních památek 
v okolí závodů. Dále se plánují akce typu mezinárodní pražský maraton a 1/2 maraton. 
V letních měsících bude každoročně probíhat soustředění s ubytováním spojené 
s účastí na závodech jak v ČR, tak i v cizině (letos jsme se zúčastnili závodů 
v Bordeaux ve Francii, loni Slovenský ráj + Tatry). V listopadu každoročně jezdíme na 
městský závod v Benátkách (Itálie). 
 Nebojte se přihlásit sebe i své děti a zúčastňovat se sportovních akcí bez ohledu na 
váš věk! Kontaktujte pana Milana Bílého, Křižíkova 350, Jesenice, Tel.: 723 612 197. 
 
Plynofikace Jesenice 
Přestože to navenek vypadá, jakoby se od plynofikace odstoupilo, stále probíhají 
jednání s právníky i lidmi, kterých se to týká. Na 20. 1. 04 je nařízeno ústní jednání 
s místním šetřením pro dotčené vlastníky pozemků a staveb, pro které má být vydáno 
územní rozhodnutí na stavbu vysokotlakých rozvodů plynu a regulační stanice plynu, 
středotlakých rozvodů plynu a veřejné části plynových přípojek.  
 
Od 14. 12. 2003 (do 11. 12. 2004) platí nový vlakový jízdní řád.(viz následující str.). 



  



  



  

Nezapomeňte 
- do konce ledna podat daňové přiznání na daň z nemovitosti (při změně nebo při 
nabytí nemovitosti) - platí se až do konce května 
- zaplatit do konce března poplatek za psa 
- během ledna zaplatit poplatek za popelnice (výše bude stanovena na veřejném 
zasedání dne 18. 12.) 
 
24. 12. 2003 ve 23.00 hod. se v jesenickém kostele sv. Petra a Pavla koná půlnoční 
mše. 
 

Kino Jesenice 
 
Leden 
pátek    9. 1.  Blbý a ještě blbější 
pátek  16. 1.  Pavučina snů 
pátek  23. 1.  Matrix 2 
středa  28. 1.   Královský slib  13. 00 hod 
pátek  30. 1.  Liga výjimečných 
 
Únor 
pátek    6. 2.  Švindlíři 
pátek   13. 2.  Prci, prci, prcičky - Svatba 
pátek  20. 2.  Agenti - dementi 
středa  25. 2.  Hledá se Nemo 13. 00 hod. 
pátek   27. 2.  Kašlu na lásku 
 
 Po více než patnácti letech se bude v kině předělávat topení tak, aby topilo i 
v zimě. Práci bude provádět p. Brádle. Přál bych nejen všem divákům, ale i sobě, aby 
se to povedlo. Doufám, že to nebude poslední investice na dokončení a vylepšení toho, 
co se s velkou slávou odfláklo. 
 Poslední promítání letos bude 19. 12. V novém roce začínáme 9. 1. 

Jiří Měchura 
 
Proběhlo... 
 
18. - 19. 10. 2003 
Festiválek přírodních sportů a cestování 

Ve dnech 18. a 19.10.2003 uspořádal oddíl vysokohorské turistiky KČT v Jesenici 
již pátý ročník Festiválku. Celý víkend byl jako tradičně nabitý programem. V sobotu 
dopoledne si účastníci mohli projít či projet na kole jednu z připravených turistických 
tras, které spojovaly to nejzajímavější, co jesenické okolí nabízí. Ti, kteří vyrazili na 
trasu poté, co se rozpustila hustá mlha, mohli využít  možnosti vystoupat na rozhlednu 
na Tobiášově vrchu a pokochat se dalekým rozhledem na část Doupovských hor, 
Džbán, Louštín, Mosteckou pánev, České středohoří a Krušné hory. V jedenáct hodin  
odstartovalo z náměstí padesát závodníků v hlavní kategorii na trať závodu horských 
kol Jesenický surovec. Čtyřiačtyřicet kilometrů dalo většině z nich řádně zabrat. No a 



  

pak závodili dorostenci a děti na kratších tratích. Nejmladšímu z nich bylo teprve pět 
let.  

Odpoledne se uskutečnila vernisáž výstavy, která stručně dokumentovala historii a 
současnost horolezectví a vysokohorské turistiky v regionu. 

V průběhu dne si mohli zájemci vyzkoušet lezení na umělé stěně, která byla 
instalována přímo na náměstí. 

V půl šesté (s půlhodinovým zpožděním, neb Češi zásadně chodí všude pozdě) byl 
v kinosále zahájen hlavní bod programu Festiválku - Cestovatelský marathón. 
Horolezec, cestovatel a romantik Čestmír Lukeš strhujícím způsobem vyprávěl o 
zimním prvovýstupu obávanou severní stěnou Eigeru (cesta byla věnována památce 
Toniho Hiebelera). Kateřina Peclová a Richard Slaba se ve své přednášce s názvem 
„Od stolových hor Venezuely do chladné Patagonie“ podělili se všemi o své 
neopakovatelné zážitky z cesty napříč Jižní Amerikou. Povídání bylo doplněné 
jedinečnou hudbou. Etnografka a bioložka PhDr. Alena Žákovská Csc. vyprávěla, jak 
se žije mezi domorodými kmeny v nitru brazilské Amazonie. Tečkou večera byla 
doslova vědecká přednáška Ing. Ladislava Siegera Csc., který se snažil objasnit 
fyzikální základy teorie přežití v drsné přírodě. Program byl doplněn autogramiádou 
Čestmíra Lukeše, jehož novou knihu „Žij své sny“, která vyšla v německém, 
anglickém a českém jazyce, bylo možné na místě zakoupit. Marathón byl letos 
opravdu marathónem, přednášky skončily na sále o půl jedné, část diváků se však 
společně s přednášejícími přesunula na ubytovnu, kde se diskutovalo až do rozednění. 

V neděli proběhly závody v terénním běhu, které byly určené pro všechny dětské i 
dospělé kategorie. Nízkou účast dospělých vyvážilo téměř sedmdesát dětí.  

Akce by se nikdy neuskutečnila bez významné podpory obce Jesenice a ISŠ,OU a 
U v Jesenici, sponzorů a organizátorů, kteří nezištně pomohli uvést celý Festiválek do 
chodu. Rád bych jmenovitě poděkoval starostovi obce Ing. Petru Sunkovskému, 



  

řediteli ISŠ v Jesenici Ing. Petru Veselému, manželům Knappovým, Evě Krškové, 
vychovatelkám ISŠ Jesenice, Ireně Zámečníkové, Jiřímu Měchurovi. Zvláštní 
poděkování a „kloboukusmeknutí“ patří rozhodně Milanu Sunkovskému. Díky i 
dalším, kteří přiložili ruku k dílu. Významně pomohli také sponzoři. Z regionálních to 
byly VZP Rakovník, Ramala Rakovník a SPAR Naďa Kralovice. 

Festiválek přírodních sportů JESENICE 2004 se uskuteční o víkendu 23. - 24. 10. 
2004. Plánujeme změnu programu a velmi zajímavé hosty. 

Saša Krško  
 
 
19. 10. 2003 
Estráda  „Každý má rád, když mu začnou hrát“  
 Občané Jesenice měli možnost zhlédnout vystoupení dvou umělců kulturní 
agentury Pergr ze Znojemska. Jesenice opět „nezklamala“ a nevybočila ze svých tradic 
- přišlo 34 lidí, z toho 16 obyvatelek Ústavu soc. služeb a 8 členů klubu důchodců, 
jimž organizace přispěla na vstupné. 
 Diváci si mohli s panem Mikulčákem zazpívat krásné písničky, zejména 
moravské, vyslechnout řadu zábavných historek, ap. Kdyby se akce konala v jiných 
prostorách, málokdo by odolal, aby si nezatancoval. Diváci byli velmi spokojeni. 

J. T. 
 
 
27. - 28. 10. 2003 
Výlov Velkého rybníka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

8. 11. 2003 
Svěcení kapličky na Sv. Hubertě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14. 11. 2003 
Lampiónový průvod 
Letos si děti zasoutěžily o nejkrásnější vlastnoručně vyrobený lampión. Těch 
vyrobených bylo sice poskrovnu, ale o to byly nápaditější - např. lampión jako vlaková 
souprava, nebo koňská hlava. Dětí se sešlo mnoho, více než loni, a nejhezčí pohled na 
vznášející se světýlka se naskytl na silnici kolem zahrádek směrem na Drahouš, když 
zmizelo jesenické veřejné osvětlení.  
V hostinci na Drahouši byl průvod očekáván vždy ochotným kolektivem paní Johnové, 
děti se posilnily, zařádily si a rozlétly zpět do svých postýlek. 
 



  

30. 11. 
Rozsvícení vánočního stromku 
Letos poprvé byl vánoční stromek před OÚ rozsvícen slavnostně. O kulturní program 
v duchu adventu se postarali pí. uč. Juříčková, p. Jindříšek a jejich žáci. Vystoupení 
bylo zpestřeno prodejem svařeného vína. Doufejme, že se podařilo zahájit jednu 
z nejhezčích tradic. 
 
7. 12. 2003 
Tradi ční předvánoční posezení 
Předávaly se zkušenosti, jak si vlastnoručně vyrobit vánoční svícen, stromeček, jak 
vánočně ozdobit ramínko na šaty, z papíru se vystřihovala vánoční výzdoba a vyrábělo 
se pečivo ze slaného těsta. Kdo přišel, neprohloupil. 
 
13. 12. 2003 
Zájezd do bránického divadla 
Viděli jsme francouzskou komedii „A do pyžam“ s Jiřím Langmajerem, Davidem 
Suchařípou, Kateřinou Hrachovcovou, Martinou Válkovou a Gabrielou Filippi. 
Vděčné téma manželského čtyřúhelníku rozvibrovalo bránice diváků velmi rychle, 
jeden za námi se rozvibroval tak, že se hlavou praštil do čela o naše opěradlo. Mile 
potěšil i útulný divadelní klub. 
 
14. 12. 2003 
Vánoční adventní koncert 
V příjemně vytopeném kině (s rekonstruovaným topením) se téměř 50 diváků ponořilo 
do vánoční atmosféry za zpěvu a recitace Evy Staňkové, Lenky Jaroškové, Kamily 
Steinbachové, Václava Tobrmana a jesenických Moniky a Jirky Šafránkových. 
 
15. 12. 2003 
Vítání občánků 

 
SPORTOVNÍ ČINNOST FC JESENICE V ROČNÍKU 2003/2004 

(DOKONČENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI 2003) 
 
I.A DRUŽSTVO – KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – FC Bzová 2 : 3 Procházka K., Urban J. 
FC Jesenice – Sj Kladno 4 : 3 Majer, Otcovský, Procházka, Urban. 
So Měchenice – FC Jesenice 1 : 4 Havel 3, Suchánek. 
FC Jesenice – K. Kralupy 3 : 1 Procházka, Majer, Vopat. 
TJ Budenín – FC Jesenice 3 : 1 Volf. 
FC Jesenice – Sp. Příbram 0 :0  
Lib. Mělník – FC Jesenice 6 : 1 Majer. 
 



  

TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI 
1.  Lib. Mělník 13 11 1 1 42 : 16 34 b. 
2.  FC Bzová 13 9 1 3 45 : 17 28 b. 
3.  Ch. Mutějovice 13 6 6 1 31 : 19 24 b. 
4.  AFK Loděnice 13 6 4 3 31 : 19 22 b. 
5.  FC Jesenice 13 7 1 5 31 : 27 22 b. 
6.  Sp. Příbram 13 5 5 3 23 : 18 20 b. 
7.  SK Nový Knín 13 6 2 5 30 : 26 20 b. 
8.  TJ Budenín 13 5 4 4 26 : 24 19 b. 
9.  So Tuchoměřice 13 5 2 6 32 : 36 17 b. 
10. Sj Koleč 13 4 3 6 35 : 32 15 b. 
11. D. Nelahozeves 13 4 3 6 21 : 24 15 b. 
12. So Měchenice 13 3 2 8 18 : 40 11 b. 
13. Sj Kladno 13 2 2 9 19 : 44 8 b. 
14. K. Kralupy 13 0 0 13 9 : 51 0 b. 
 

DRUŽSTVO DOROSTU 
OKRESNÍ PŘEBOR 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FK Kněževes – FC Jesenice 3 : 3 Mácha, Kočička J., John J. 
FC Jesenice – SK Senomaty 1 : 2  
 
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI (OKRESNÍ PŘEBOR) 
1. SK Senomaty 7 7 0 0 20 : 7 21 b. 
2. So Ruda 7 5 0 2 20 : 14 15 b. 
3. FC Jesenice 7 4 1 2 27 : 16 13 b. 
4. SK Lány 7 3 0 4 24 : 16 9 b. 
5. Sp. Řevničov 7 3 0 4 22 : 24 9 b. 
6. Falco Kounov 7 3 0 4 17 : 20 9 b. 
7. Č.L. Kolešovice 7 1 1 5 12 : 33 4 b. 
8. FK Kněževes 7 0 2 5 10 : 22 2 b. 
 
OKRESNÍ POHÁR 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – FK Kněževes  4 : 0 John J. 2, Novotný, Cibulský O. 
SK Senomety – FC Jesenice 0 : 1 Pátek. 
 
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI – SKUPINA A (OKRESNÍ POHÁR) 
1. FC Jesenice 3 3 0 0 15 : 1 9 b. 
2. Č.L. Kolešovice 3 2 0 1 11 : 13 6 b. 
3. SK Senomaty 3 0 1 2 4 : 8 1 b. 
4. FK Kněževes 3 0 1 2 1 : 9 1 b. 
 



  

STARŠÍ ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FK Kněževes – FC Jesenice 1 : 14 Kotek 4, John P. 3, Řehoř st. 3, 

Polakovič 2, Vichr, Zelinka. 
So Mšec – FC Jesenice 1 : 4 John P. 2, Hanauer, Marek. 
FC Jesenice – SK Pavlíkov 9 : 0 Hanauer 3, Reištetter 3, Polakovič, 

Kotek, Marek. 
FC Jesenice – Sp. Lužná 16 : 1 Hanauer 7, Kotek 5, Řehoř st., Zelinka, 

John P., Polakovič. 
Ba Lubná – FC Jesenice 1 : 11 Hanauer 3, Řehoř st., Polakovič, 

Marek, Kotek 3, John P. 2. 
FC Jesenice – Chm. Mutějovice 4 : 1 John P., Marek, Řehoř st., Reištetter. 
Esta Oráčov – FC Jesenice 0 : 12 Hanauer 4, Marek 3, Kotek 2, John p. 

2, Polakovič. 
 
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI 
1.  FC Jesenice 12 12 0 0 100 : 6 36 b. 
2.  So Mšec 12 11 0 1 66 : 10 33 b. 
3.  TJ Čistá 12 10 0 2 48 : 22 30 b. 
4.  Ba Rynholec 12 7 2 3 49 : 20 23 b. 
5.  Chm. Mutějovice 12 7 0 5 32 : 26 21 b. 
6.  Sp. Lužná 12 6 2 4 32 : 51 20 b. 
7.  SK Pavlíkov 12 6 0 6 33 : 32 18 b. 
8.  Sj Chrášťany 12 4 1 7 25 : 68 13 b. 
9.  Esta Oráčov 12 3 5 7 10 : 40 11 b. 
10. Č.L. Kolešovice 12 3 1 8 45 : 39 10 b. 
11. Ba Lubná 12 3 0 9 14 : 37 9 b. 
12. SK Senomaty 12 1 1 10 24 : 56 4 b. 
13. FK Kněževes 12 0 1 11 15 : 86 1 b. 
 
DRUŽSTVO PŘÍPRAVKY  nebylo pro nízký počet adeptů přihlášeno do soutěže. I 
přesto však dochází na pravidelné tréninky. 
 
STARÁ GARDA  trénuje každý pátek, nyní již v tělocvičně ZŠ. Rovněž pořádá 
výjezdy na lední plochu stadionu v Rakovníku a se svými rodinnými příslušníky se 
zúčastňuje nejrůznějších kulturních akcí.   
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, prosinec 2003. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 4/2003 
vyšlo nákladem 180 ks. Cena 10,- Kč. 


